托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司 技改项目环境影响评价

公众参与说明

托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司 2024年4月

目 录

1	概述	1
2	首次环境影响评价信息公开情况	1
3	征求意见稿公示情况	1
	3.1 公示内容及时限	1
	3.2 公示方式	1
	3.2.1 网络	1
	3.2.2 报纸	3
	3.2.3 张贴	5
	3.2.4 其他	6
	3.3 查阅情况	6
	3.4 公众提出意见情况	6
4	其他公众参与情况	7
5	公众意见处理情况	7
6	报批前公开情况	7
	6.1 公开内容及日期	7
	6.2 公开方式	7
7	其他	9
8	诚信承诺	9

1 概述

托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司委托新疆寰宇工程咨询有限公司承担"托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司技改项目环境影响报告书"的编制工作,依据《中华人民共和国环境影响评价法》及《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)的相关要求,在本项目环境影响报告书编制过程中,我公司进行了公众参与调查,主要采取网络公示、报纸公示等形式,调查对象为本项目环境影响评价范围内的个人和团体。通过公示及调查工作的开展,本项目已广泛被项目影响区的公众所了解。

2 首次环境影响评价信息公开情况

本项目位于托克逊能源重化工工业园区内,该园区已依法开展了规划环境影响评价公众参与,且本建设项目性质、规模等符合生态环境主管部门组织审查通过的规划环境影响报告书及其审查意见,根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《环境影响评价公众参与办法》(部令第 4 号)的要求,免予开展第一次公示。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

环境影响评价第二次信息公示采取了托克逊县人民政府网站公示、新疆法治报公示和张贴公告三种方式。公示信息的主要内容包括:建设项目情况简述、建设项目对环境可能造成的影响、预防或者减轻不良环境影响的对策和措施的要点、环境影响报告书提出的环境影响评价结论的要点、公众查阅环评报告简本的方式和期限、公众参与工作方案、征求公众意见的范围和主要事项、征求公众意见的具体形式以及公众提出意见的起止时间等。

3.2 公示方式

3.2.1 网络

托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司于2024年3月25日在托克逊 县人民政府网站上开展环境影响评价信息公告,向公众告知征求意见稿及其网络 公 众 意 见 调 查 表 的 相 关 信 息 , 公 示 信 息 链 接 为 http://www.tkx.gov.cn//tkxx/c106471/202403/1274cb4546e8450094c5d260ed7a9aa4. shtml。

载体选择符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

征求意见稿网络公示截图见图 1。



图 1 征求意见稿网络公示截图

3.2.2 报纸

在征求意见稿网络公示期间,托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司 分别于 2024 年 03 月 28 日和 03 月 29 日两次在所在地的新疆法治报对项目的环 境影响评价信息进行了公告。

载体选择符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

征求意见稿两次报纸公示截图见图 2、图 3。

	(下转7版)	开发有限责任公司 2024年3月28日
563531	4949.40	6257。 托克逊县安信资源综合利用
594243	4932.34	a4_shtml。公众意见表的网络链接: http://www.xjhbey.en/bleg/article/
408008	4904.42	tkxx/c106471/202403/ 1274cb4546e8450094c5d260ed7a9a
638791	4847.73	和建议。环境影响报告书征求意见 稿全文链接:http://www.tkx.gov.cn//
073260	4638.30	信息公开,请公众在5个工作日内提 出与建设项目环境影响有关的意见
407166	4595.25	信资源综合利用开发有限责任公司 技改项目环境影响报告书》(征求意 见稿)已完成,现进行环境影响评价
903729	4576.24	发有限责任公司委托新疆實宇工程 咨询有限公司编制的《托克逊县安 信公司经公司编制的《托克逊县安
051240	4560.39	信息公告 托克逊县安信资源综合利用开
773379	4547.32	托克逊县安信资源综合利用开发有 限责任公司技改项目环境影响评价
266044	4538.64	沙雅瑞耘环境科技有限公司 2024年3月28日
161682	4498.18	设项目环境保护相关的意见和建议。
711700	4497.55	保护方面的意见可点击该公示所附 链接,并在10个工作日内提出与建
692926	4493.85	栏浏览本项目建设具体情况介绍, 并查阅报告书的全文,有关于环境
266036	4394.00	现进行环境影响评价信息公开。公 众可登环境影响评价信息公示平台
711890	4381.80	求意见稿)已初步形成,根据(环境 影响评价公众参与办法》相关规定,
767519	4298.58	含油污泥处理处置综合利用项目环 境影响报告书环境影响报告书》(征
727715	4253.58	我公司委托新疆辰光启航环保 技术有限公司编制的《库沙推瑞标
638569	4173.69	用项目环境影响报告书公众参与第二次公示
972169	4104.59	分类公告 沙雅瑞耘合油污泥处理处置综合利
593633	4006.76	2.童和秀子遗失工作证,证号:新法临 [2023][18号、发证机关:乌鲁木齐市新 市区人民法院、现邮】作废。
593377	3973.02	章遗失、编号 6531220011779, 现声明恒度。
311136	3936.70	建失公告 1.新國國書家冠装飾有限公司,财务
725317	3859.52	玛湖勘探开发项目部 2024年3月29日
773786	3841.28	由公示日期起10个工作日。中国石油新疆油田分公司
711387	3837.16	五、公众提出意见的起止时间本次公示公众信息反馈的时间
562947	3822,63	杨工(电话 0991-4646013、邮箱 594641828@qq.com)。
563739	3708.43	议。建设单位联系人王静洁(0990-6889271)、环评单位联系人
594540	3686.22	电话等形式对工程建设、环境影响及环境影响评价工作提出意见和建
711742	3671.73	公众可以通过下载并填写公众意见表发送至环评单位邮箱,或以

图 2 征求意见稿第一次报纸公示照片

式和途径、公众提出意见起止时间 等相关事宜请在新疆维吾尔自治 139733 区生态环境保护产业协会网站内 人实际 查阅(网址:http://www.xjhbcy.en/ blog/category/121/1) 债权人 新疆北庭希望环保科技有限公司 流量 2024年3月29日 根 托克逊县安信资源综合利用开发 后,与 有限责任公司技改项目 法院、 环境影响评价信息公告 行效力 托克逊县安信资源综合利用 开发有限责任公司委托新疆實字 因缺 通知》 程咨询有限公司编制的《托克逊 具安信资源综合利用开发有限责 計響 证员 仟公司技改项目环境影响报告书》 (征求意见稿)已完成,现进行环境 知,向 影响评价信息公开,请公众在5个 工作日内提出与建设项目环境影 欠数客 故,应 响有关的意见和建议。环境影响 异议, 分报警 报告书征求意见稿全文链接:http: //www.tkx.gov.cn//tkxx/c106471/ 面通知)米处 202403/ 1274cb4546e8450094c5d260ed7a9a a4.shtml。公众意见表的网络链 接:http://www.xjhbcy.cn/blog/article/ 议却 6257 托克逊县安信资源 综合利用开发有限责任公司 2024年3月29日 其法律 奇台县煤炭加工产业园区规划环 地址: 境影响评价信息公示 奇台县商务和工业信息化局 驾驶

图 3 征求意见稿第二次报纸公示照片

3.2.3 张贴

根据《环境影响评价公众参与办法》,托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司于 2024 年 03 月 26 日在园区管委会公告栏等地点依法进行张贴公告,持续公开期限大于 5 个工作日。

张贴的区域选择符合《环境影响评价公众参与办法》要求。张贴照片见图 4。



图 4 张贴照片 (园区管委会公告栏)

3.2.4 其他

征求意见稿公示期间,托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司在托克 逊县人民政府网站发布公众意见调查表。收集意见期间,未收到公众填写提交的 公众意见调查表。

3.3 查阅情况

托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司在公示网站提供电子版环境 影响报告书征求意见稿。至公示截止日期阅读数为 27。

3.4 公众提出意见情况

征求意见稿公示期间,公示信息处于公开状态,公示公开期间未收到公众通过网络填写提交的公众意见调查表,未收到公众通过现场、电话及书信等方式提出的意见。

4 其他公众参与情况

本项目未收到公众对环境影响方面提出的质疑性意见,未开展深度公众参与,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司未组织开展公众座谈会、听证会、专家论证会等深度公众参与。

5 公众意见处理情况

征求意见稿公示期间,托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司在托克 逊县人民政府网站发布公众意见调查表。收集意见期间,未收到公众填写提交的 公众意见调查表。

6 报批前公开情况

6.1 公开内容及日期

2024年4月9日,托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司对本项目环境影响评价信息进行了公众参与报批前公示。公示内容包括拟报批的环境影响报告书全文(未包含国家秘密、商业秘密、个人隐私等依法不应公开内容)和公众参与说明。

公开内容和方式符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

6.2 公开方式

环境影响评价报批前公示采取了托克逊县人民政府网站公示的方式,公示信息链接为: http://www.tkx.gov.cn//tkxx/c106471/202404/1f75cf229be44c57abd86d9a fbf26ed2.shtml。

载体选择符合《环境影响评价公众参与办法》要求。 拟报批网络公示截图见图 6。



图 6 拟报批网络公示截图

7 其他

本项目公众参与相关档案保存于托克逊县安信资源综合利用开发有限责任 公司办公室,已存档备查。

8 诚信承诺

托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司关于本项目环境影响评价公众参与说明的诚信承诺见附件。

附件:

诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在托克逊县 安信资源综合利用开发有限责任公司技改项目环境影响报告书编制 阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出 的与环境影响相关的合理意见,对未采纳的意见按要求进行了说明, 并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《托克逊县安信资源综合利用开发有限 责任公司技改项目环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未 包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作 假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由托克逊县安信资源综合 利用开发有限责任公司承担全部责任。

承诺单位: 托克逊县安信资源综合利用开发有限责任公司

承诺时间: 2024.年.4月2日